Larga dei pieras totum non dimidiabit

Aut nihil aut totum te lachrymantē dabit.

Et venere ab ſtinendum ſco-
laribus

Dicit em̄ Suri. q; ſpecialiter caueat idem ſtudens a venere: in quo virtus con-
ſuerunt ſaciſtudiosi inquinari: Cū per tale vitū ratio et intellectus tanquā
ſuperiores partes mentis p̄fundunt: ſensualitate: que eſt inferior pars a trahen-
te et p̄ dominante. 37. di. c. turbat. in c. i. de ſacra vñctōe Xſicuло. in pecore. Si
mille in caule cui⁹ ſpica per quā emittit ſemen ſi permittat luxuriari: cito crescit:
ſic eſt in ſcholarī ſi pinolū id eſt iingeniū pmitat: eſluere: virtus ſuperne ratōis
et intellectus impeditū ſi corporis paraſ infirmitas

Idem dicunt pſati doc. in dicta cle. 1. vbi ſubdit domin⁹ Cardinalis florenti.
q; ip̄e habuit auditorem. qui notorice obiit ex hoc. et ego cognoui plures q; hoc
vitio tanq; in rethi malo vitā finierūt: uno cōtextu p̄diderūt om̄e virtutem: oīm
honorē. et oīm ſubam. Et inter ceteros vidi quendā ſcholarē diuine et inge-
nioum q; fuerat rector cuiusdā ſtudii captū in mulieris amore (que ē rethe dyas-
boli ut inquit Hieronim⁹) tandem inter illi⁹ meretricis amplexus vagabundum
diuerriffe. puentias: et tandem carceratum: mole eris cōtracti. p̄ nutriēda illa dyas-
bolica femina. Iste idē p̄ rubore et verecūdia ne cognoscerē eū: pno in terrā vul-
tu petiit: a me elemosinā: ad hoc vide. 37. di. c. legim⁹ Xſicuло hinc etiā. et Hie-
ronim⁹ in epla ad damnum.

A ludo abſti-
nendum

Laueat ab alea que ſomes eſt et iſcentiuſi oīm malor̄. vt plene dixi anno ſupe-
riori in opusculo p̄tra luſores: qd velis oīno videre: qz ip̄i⁹ lectura cū adiutorio
dei reformatioſe indiges.

Crapula
Ebrietas

Laueat a crapula et ebrierate. nā cū vicina ſint venter et genitalia: ex vicini-
tate mēbroꝝ rufiſtat quedā p̄federatio malor̄. i. vitior̄ fm Hiero. et Grego. in
moza. dicit q; dñante gule vitior̄ oſie qd hoīes foriter egerint p̄dūt. et dū venter
nō reſtringit: ſumul eūcē ſtutes obrūnt. Et hinc ē q; piguis venter temuē ſen-
ſum gignat. Jo ſuadeo ut mutuas cōmellatides fugiatatis. nā elcarū vſus eſt inſa-
tibilis et oīgo vitior̄: et eſt qd p̄nitiosum: et ſanitati inimicū. Et qd peius eſt
inuiliſ p̄ſumptio temporis quo nihil peius fm Theophrastum

Qualiter iu-
uenib⁹ viuēdū

Audi Augustiniſ in libro de ordine p̄tra achadēmicos Adoleſcentulis ſtudio
ſapientia viuēdū eſt. vt a venereis rebus: ab illecebris vētris et gutturis: ab
imodesto corporis cultu: et ornatu: ab inanibus negotiis ludoq; a torpore. ſomno,
q; pigricie: ab emulatione inuidie: ab honorum potestatumq; ambitionibus: ab
ip̄i⁹ etiam laudis immođica cupiditate ſe abſtineant. Amorem autem pecunie
totius ſue ſpel cert. ſumū venenum eſſe credant. nihil enorimenter faciant: nihil
audacter. Inimicitias vitent cautiſime: ferant equiſſime: ſiniant citiſſime. In

Modus studendi

omni^o noⁿ stractu^r puerationeq^z cū hoib^z sat^e s^e s^e uare hoc vnu^r vulgare^r puerbiu^r
noⁿ faciat qd^o pati nolint. Rem. p. nolint administrare nisi pfecti pfecti vel in^r lena^r
toria^r etate admistrat^r festinat^r: vel certe intra iuuentutē qd^o qd^o se ad illa puererit^r fa-
cili^r adulta etate fluabit. In omni aut vita loco^r: p^r amicos ut hēant aut hēre in-
stent. Obsequant^r d^r gnis etiā nō expectantib^z: iugbos current mīme: sunt apfisco
grūter viu^r d^r colāt: cogit^r qrant: spe: fide: charitate subvixit: opt^r tranql^r
litat^r atq^r certū cursum studijs suis oīm^r socios. Et sibi qd^o poscat mente bo-
nā pacata^r vitam. hec Aug^r.

LOptimum autem salutare remedium ad predicta sequenda est frequens oratio ad deum de qua oratio plenissime loquitur gloriam in clero. si dñm deo reli et venera. scđtioꝝ. sup. xvi. orationem: et specialiter horum quodlibet studi sus velit singulis diebus dicere officium beatam marie gloriose virginis: que est inuentrix gratiae: genitrix vite et mater salutis. In qua qui spem ponit nunquam vacuusabit.

Quid orantibus

Le tex licet ois q̄cūq̄ adulst etat fuerit teneat credere articulos fidei vt h̄c est symbo. Credo i vnu deū: et Unatidisi: q̄cūq̄ vult salu: eēde q. xxviii. dī. c. 1. et. iij. Et licet laico simplici et forte oīb̄ laicis etiā l̄ratis sufficiat articulos fidei credere implicite. i. credere verē ex q̄cūt credit ecclia catholica. vt dī. Inno. i. c. i. de summa tr. et seūt mīgr Bern. compestellan⁹ ibidē: Illū tñ q̄ ingenios⁹ ē hortatur id cōpestellā: vt velit illos articulos fidei scire mag⁹ distincte et hoc ex dono scie et ingenio sibi a do dato: q̄s ex debito rōis: et in studiis virtute scire debantur: Putat tñ ibidē: q̄ dicti laici etiā ingenios⁹ et l̄rati nō peccat mortalitē si dictos articulos fidei nesciat explicite: vel nō sit solliciti de his sciēdīs: quia eorum professio ad hoc non est: que verba nota diligenter.

Quo credimus

Secundū documentū

Scanned document

Onuenit adolescēti studioso q̄ sicut dictū ē vivere instituerit: qrere docto
rē sibi et m̄grī: cui⁹ auctoritas apia⁹ sibi ianuā sc̄iēdi nc̄tia: m̄ḡ: t̄ c
ulta: quā ianuā q̄sc̄ ingressus: sine vlla dubitatiōe: vite optime p̄cepta secat: q̄
cū docilis factus fuerit: tuni denu⁹ discessit: t̄ q̄ta rōe p̄dita: sicut ea ip̄a q̄ secut⁹ ē
ante rōem: t̄ qd̄ sit ip̄a rō quā p̄ auctoritatē cunabula firm⁹: t̄ idone⁹ iā seque⁹: atz
cōrphēdit: hec Aug⁹: vbi sī. **P**lini⁹ sc̄obs sc̄bo libro eplaz epla: xviij: inter
cetera cūdā mario q̄cūnclūserat d̄ p̄ceptore eligendo: p̄ fr̄is liberis: dīc̄ hec
vba: cū dēs q̄ p̄fitem audiero: qd̄ de quoq̄ sentiam scrib̄: ne cognorū fūscipien
das offensas in eligēdo p̄ceptore: s̄ opt̄z me nō mō offensas vexetia filatas pro
fr̄is tui liberis tā eq̄ afo subire q̄ pentes: p̄ suis. **I**llustris doctor Martinus
de fano in dicta epla q̄a fecit de mō studiō dicit p̄mo q̄rendū eē d̄ doctore. si q̄
lā doceri opt̄z doceat: si libēter ad interrogata r̄ndeat: t̄ si r̄ndēdū dubitatiōes de
de pectore q̄rentis euellat. si patit r̄nōabilit̄s d̄ dici. si cām r̄nōabilit̄s dictis ad
iūgit. si videt qd̄ asserit de fōte vel scripture vel equatis vbi iustitia discessit que
nire. Itē q̄rendū an sit satis sufficiēs an vñm hēat imp̄issūā: vt exēplis intelligi
bilib⁹ instruat qd̄ oñdit. nec sit in sua lectōe p̄pōsus s̄z poti⁹ vnl ⁊ fidel: Et pl
veritati q̄ truffis ⁊ ornāmēto. vñb⁹ in herēs. **N**icebat recolēde meōrie doc.⁹
et p̄cep. m.⁹ dñs Jo. petracij d̄ guso q̄ aliqui qadulta ī estate ab impiō t̄ inepio
p̄ceptore errorēne subtradita didicerat vir̄ exagenari⁹ fact⁹ dediscere potuerit
vñ suadebat in electōe p̄ceptoris eē p̄prie utilitati nō alieno honori ſulendū.
Hinc Hiero. in epla ad attletā de institutiōe paula monet q̄ noñ discam⁹ inte
nēs q̄ dediscēda forent: qd̄ difficulter eradicat qd̄ rudes an̄ didicerūt: t̄ subdit